Pende el sello. 

tn. 136. 
, Bula del papa Juan XXII nombrando al 2)eán de falencia y á los arcedianos de Sara y de Burgos Jueces Conservadores 

del %eal jYíonasferio y de sus dependencias. Copia directa del original. 
Archivo del Real Monasterio, leg. 20, ndm. 741.-—Original en pergamino. 

Ancho 0,79 por 0,70 alto.—Letra de Bnlas. 

ENERO DE 1320 
Johannes epischopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Decano Palentino et Ma-

iori ac de Lara Burgen. Archidiaconis ecclesiarum. Salutem et Apostolicam benedic-
tionem. ínter alia opera pietatis ad que Nos Apostolici officii cura solicitat illud esse 
credimus ómnibus precipue diuine maiestatis acceptum si personas sub obseruantia 
Regulari degentes et presertim in fragilitate sexus feminei constituías, quibus est fa-
uor plenior adhibendus. Apostolice Sedis defensionis presidio muniamus. Sane di-
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lectarum in Christo filiarum Abbatisse et Conuentus Monasterii Sánete Marie Regalis 
de Holgis. Cisterciensis ordinis. Burgensis diócesis conquestione percipimus. quod 
nonnulli Venerabiles fratres nostri. Archiepiscopi et Episcopi. ac Abbates et alü cleri-
ci alieque persone tam religiose quam seculares, necnon Comités. Barones. Nobiles. 
Milites. Communia Ciuitatum. Uniuersitates et alie seculares persone oceuparunt et 
oceupari fecerunt ecclesias. capellas. aldeolas. grangias. castella. molendina. térras. 
uineas. possessiones. census. reditus et prouentus. iura. iurisdictiones et nonnulla 
alia bona mobilia et inmobilia ad dictum Monasterium et alie eius membra spectantia. 
et ea detinent indebite oceupata seu ea detinentibus prestant auxilium. consiiium et 
fauorem. nonnulli etiam Ciuitatum et Dioecesium ac partium predictarum qui no-
men Domini in uacum non formidant. dictis Abbatisse et Conuentui atque membris 
ipsius Monasterii super predictis ecclesiis. capellis. aldeolis. grangiis. castellis. mane-
riis. molendinis. terris. uineis. possessionibus. censibus. redditibus et prouentibus. 
iuribus. iarisdictionibus bonis et rebus alus ad monasterium et membra predicta 
spectantibus multíplices molestias inferunt et iacturas. Quare dicta Abbatissa et Con
uentus nobis humiliter supplicarunt ut cum ualde difficile reddatur eisdem pro sin-
gulis querelis ad x\postolicam Sedem habere recursum prouidere ipsis super hoc pa
terna diligentia curaremus. Nos igitur aduersus oceupatores. detentores. presumptores 
molestatores et iniuratores hui.us modi illo uolentes eisdem remedio subuenire. per 
quod ipsorum compescatur temeritas et alus aditus committendi similia precludatur 
discretioni uestre per Apostólica scripta mandamus quatenus uos. uel dúo. aut unus 
uestrum per uos uel alium seu alios etiam si sint extra loca in quibus deputati estis 
Conseruatores et Judices Abbatisse et conuentui predictis efficacis defensionis presi
dio assistentes non permitatis easdem super his et quibuslibet alus bonis et iuribus ad 
ipsas spectantibus ab eisdem seu quibus cumque alus indebite molestan uel sibi gra-
uamina seu dampna uel iniurias irrogari facturi ipsis cum ab eis uel earum aliqua seu 
procuratorem uel procuratoribus earumdem uel alicuius earum fueritis requisiti de 
predictis et alus personis quibuslibet super restitutione ecclesiarum. cappellarum. al-
dearum. grangiarum. castrorum. casalium. molendinorum. terrarum. uinearum. pos-
sessionum. censuum. reddituum. prouentuum. iurium et iurisdictionum ac bonorum 
mobilium et inmobilium et aliorum quorumeumque bonorum necnon de quibuslibet 
molestiis. iniuriis ad dampnis presentibus et futuris in íllis uidelicet que iudicialem 
requirunt indagationem de plano sine strepitu et figura iudicii. in alus uero prout 
qualitas ipsorum exegerit iusticie complementum. oceupatores. et detentores. moles
tatores. seu persecutores et iniuriatores huiusmodi necnon contradictores quoscum-
que et rebelles cuiuscumque status uel conditionis etiamsi archiepiscopalis uel epis-
copalis dignitatis extiterint quandocumque uel quotiescumque expedierit auctoritate 
nostra appelatione postposita compescendo. inuocato ad hoc. si opus fuerit. auxilio 
brachii secularis. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii P.P. VIII predece-
ssoris nostri in quibus cauetur ne aliquis extra suam cinitatem et dioecesim. nisi cer-
tis exceptis casibus. et in illis ultra unam dietam a fine sue dioécesis ad iudicium 
euocetur seu ne iudices et conseruatores a Sede deputati predicta extra ciuitatem et 
dioecesim in quibus deputati tuerint contra quoscumque procederé, seu alü uel aliis 
uices suas commitere. aut aliquos ultra unam dietam a fine Dioécesis eorumdem tra-
here presumant. seu quod de aliis quam manifestis iniuriis seu uiolentiis. et aliis que 
iudicialem indaginem exigunt poenis in eos. si secus egerint. et in id procurantes 
adiectis. Conseruatores se nullatenus intromitant. et tam de duabus dietis in Concilio 
generali dummodo ultra tertiam uel quartam dietam aliquis extra suam ciuitatem uel 
dioecesim auctoritate presentium ad iudicium non trahatur. quam aliis quibuscum-
que Constitutionibus a predecessoribus nostris Romanis Pontificibus tam de iudicibus 
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delegatis et conseruaíoribus quam personis ultra certum terminum ad iudicium non 
uocandis. aut alus edictis que uestre possent in hac parte iurisdictioni aut potestati 
eiusque libero exercitio quomodolibet obuiare. seu si aliquibus communiter uel diui-
sim a predicta sit Sede indultum quod interdici. suspendí, uel excommunicari seu 
extra uel ultra certa loca ad iudicium euocari non possint per Litteras x\postolicas non 
facientes plenam et expresam ac de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi et eorum 
personis. locis. ordinibus et nominibus propriis mentionem. et qualibet alia indul-
gentia generali uel speciali. cuius cumque tenoris existat per quam presentibus non 
expresam uel totaliter non insertam uestre iurisdictionis explicatio ualeat quomodoli
bet impediré et de qua cuiusque toto tenore de uerbo ad uerbum in nostris litteris 
habenda sit mentio specialis. Ceterum uolumus et appostolica auctoritate decernimus 
quod quilibet uestrum prosequiualeat articulum etiam peralium inchoatum quamuis 
idem inchoans nullo fuerit impedimento canónico impeditus. quodque a data presen-
tium sit uobis et unicuique uestrum in premissis ómnibus et singulis. ceptis et non 
ceptis. presentibus et futuris perpetua potestas et iurisdictio atributa, ut eo uigore 
eaque firmitate possitio in premissis ómnibus ceptis et non ceptis. presentibus et fu
turis et pro predictis procederé ac si predicta omnia et singula coram uobis cepta 
fuissent et iurisdictio uestra et cuiuslibet uestrum in premissis ómnibus et singulis 
per citationem uel raodum alium perpetuata legitime extitisset. constitutione predicta 
super Conseruaíoribus et alia quelibet in contrarium edita non obstantibus. Datum 
Auinionem XII Kals. Februarii. Pontificatus nostri anno quarto.